1

PRESS RELEASE
報道関係者各位

【当リリースに関する報道関係者からのお問合せ先】
山本光学 スポーツ事業部マーケティング部・マーケティング課 担当：山尾・内田

大阪府東大阪市長堂3丁目25-8
TEL: 06-6783-3136 FAX：06-6789-0058 MAIL：swans@contact.yamamoto-kogaku.co.jp

2023年12月28日
山本光学株式会社

スポーツアイウェアブランド『SWANS』
双子の女子プロゴルファー 岩井明愛・千怜選手とアドバイザリースタッフ契約を更新
産業安全用保護具・スポーツ用各種アイウエア・眼鏡・光学機器等を製造販売する山本光学株式会社

(本社：大阪府東大阪市長堂３－２５－８ 代表取締役社長：山本直之）は、この度、双子プロゴル
ファー、岩井明愛(あきえ)プロ・岩井千怜(ちさと)プロとSWANSアドバイザリースタッフ契約を更新させていただき
ました。

なお、契約期間は2024年1月1日から2024年12月31日で、主な内容は下記の通りです。
・SWANSサングラス製品の使用

※岩井明愛プロ着用モデル： STRIX D.A 、岩井千怜プロ着用モデル：er-4
・SWANSサングラス製品の開発・改良に関するアドバイス
・PR活動への協力（新聞・雑誌・専門誌等への広告、ポスター・リーフレット等の制作物等）

SWANSと岩井姉妹の契約は、3年目に入ります。契約更新にあたり、 「自分にとっての「ココロオドルケシキ」
は優勝です（明愛プロ）」 「SWANSアイウェアをつけることで試合モードにスイッチが切り替わります（千怜プ
ロ）」とのコメントをいただいています。
  今後も山本光学／SWANSでは、サングラスの提供を通じて岩井明愛プロ・千怜プロのベストパフォーマンス
をサポートできるよう、また貴重なアドバイスをいただきながら、よりよいアイウェア製品の開発に努めてまいります。

岩井 明愛 プロ 岩井 千怜 プロ

2

【当リリースに関する報道関係者からのお問合せ先】
山本光学 スポーツ事業部マーケティング部・マーケティング課 担当：山尾・内田

大阪府東大阪市長堂3丁目25-8
TEL: 06-6783-3136 FAX：06-6789-0058 MAIL：swans@contact.yamamoto-kogaku.co.jp

名称         山本光学株式会社(ヤマモトコウガクカブシキガイシャ)
      英語表記 YAMAMOTO KOGAKU CO.,LTD.

所在地      本社        〒577-0056大阪府東大阪市長堂3丁目25-8
TEL. 06-6783-0232(代表)  FAX.06-6781-7320

     東京支店  〒112-0004 東京都文京区後楽1-4-14 後楽森ビル8階
                             TEL. TEL.03-3868-5501(代表) FAX.03-3868-5502
代表者      代表取締役社長 山本 直之
創業         明治44年(1911年)
事業内容   産業安全用保護具・スポーツ用各種アイウエア・眼鏡・光学機器等の製造販
売
工場         大阪、兵庫(淡路島)、徳島

■山本光学公式サイト ：https://yamamoto-kogaku.co.jp/
■SWANS公式サイト：https://swans.co.jp/
■YAMAMOTO公式サイト：https://yk-yamamoto.co.jp/

https://yamamoto-kogaku.co.jp/
https://swans.co.jp/
https://yk-yamamoto.co.jp/

	スライド番号 1
	スライド番号 2